Datum Romae, apud Sanctum Petrum, in sollemnitate Sanctissimae Trinitatis, die tertio mensis Iunii, anno Domini bismillesimo septimo, Pontificatus Nostri tertio.

EGO BENEDICTUS

Catholicae Ecclesiae Episcopus

Marcellus Rossetti, *Protonot. Apost.*

Loco  Plumbi

In Secret. Status tab., n. 76.096

LETTERAE APOSTOLICAE SUB PLUMBO DATAE

Venerabili Fratri Nostro Tharsicio S.R.E. Cardinali Bertone, a titulo Sanctae Mariae Auxiliatricis in via Tusculana ad titulum suburbicariae Sedis Tusculanae translato, salutem et Apostolicam Benedictionem.

BENEDICTUS EPISCOPUS

SERVUS SERVORUM DEI

Cum pium per obitum Cardinalis Alfonsi López Trujillo, eminentissimi bonae memoriae viri, titulus antiquae suburbicariae Sedis Tusculanae vacet, clarissimas considerantes mentis et cordis tuas dotes, mentem Nostram ad te, convertimus, Venerabilis Frater Noster, qui pastoralia haud parvi ponderis officia laudabiliter explevisti, prius apud Vercellensem dioecesim, deinde apud Archidioecesim Ianuensem, quas diligenter moderatus es; tandem apud Nos et hanc Apostolicam Sedem munus exercuisti Secretarii Congregationis pro Doctrina Fidei, et in praesens pergrave exsequeris officium Secretarii Status, qui sive consilio sive studio tuo pervalidum Nobis praestas auxilium in regimine Catholicae Ecclesiae. Nobis igitur placet te, dimisso titulo Sanctae Mariae Auxiliatricis in via Tusculana, ad Episcoporum Ordinem promovere, suburbicariae Sedis Tusculanae dato titulo, omnibus factis legitimis iuribus atque impositis pariter obligationibus, quae Cardinalium huiusce Ordinis propria esse solent, post ritualement tamen a te captam possessionem. Dioecesis autem ipsius Tusculanae Episcopum, Canonicorum Collegium necnon clerum atque populum paterne hortamur ut te libentes suscipiant ac iusta reverentia prosequantur. Tibi denique, Venerabilis Frater Noster, peculiari testimonio existimationis et benevolentiae hodie a Nobis honestato, auspice Virgine Maria atque deprecantibus beatis Apostolis Petro et Paulo, ab omnipotenti Deo superna lectissima dona poscimus, quae te sustineant, incolumem servent atque multos per annos laetificent.

Datum Romae, apud S. Petrum, die decimo mensis Maii, anno Domini bismillesimo octavo, Pontificatus Nostri quarto.

Loco ☩ Plumbi

In Secret. Status tab., n. 65.180

HOMILIAE**I****In sollemnitate Pentecostes.***

Cari fratelli e sorelle,

il racconto dell'evento di Pentecoste, che abbiamo ascoltato nella prima Lettura, san Luca lo pone al secondo capitolo degli *Atti degli Apostoli*. Il capitolo è introdotto dall'espressione: «Mentre il giorno di Pentecoste stava per finire, si trovavano tutti insieme nello stesso luogo».¹ Sono parole che fanno riferimento al quadro precedente, nel quale Luca ha descritto la piccola compagnia dei discepoli, che si radunava assiduamente a Gerusalemme dopo l'Ascensione al cielo di Gesù.² È una descrizione ricca di dettagli: il luogo «dove abitavano» — il Cenacolo — è un ambiente «al piano superiore»; gli undici Apostoli vengono elencati per nome, e i primi tre sono Pietro, Giovanni e Giacomo, le «colonne» della comunità; insieme con loro vengono menzionate «alcune donne», «Maria, la madre di Gesù» e i «fratelli di lui», ormai integrati in questa nuova famiglia, basata non più su vincoli di sangue ma sulla fede in Cristo.